
UCHWAŁA Nr XXXIII/355/2021 

RADY  GMINY  DĘBICA 

z dnia 31 sierpnia 2021 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej pozyskania gruntów i wybudowania hali 

sportowej w miejscowości Gumniska 

 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku 

o petycjach (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 870), Rada Gminy Dębica uchwala,  

co następuje:  

§ 1. 

Uwzględnia się petycję wniesioną w sprawie pozyskania gruntów i wybudowania hali 

sportowej w miejscowości Gumniska.  

§ 2. 

Uzasadnienie rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 3. 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Dębica do zawiadomienia wnoszącego 

petycję o sposobie załatwienia sprawy.   

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   

  

  

 

 

Przewodniczący 

Rady Gminy 

mgr Piotr Żybura 

 

 

 

 

 

 

 



 
Załącznik 

do Uchwały Nr XXXIII/355/2021 

Rady Gminy Dębica 

z dnia 31 sierpnia 2021 r. 

  

W dniu 9 czerwca 2021 r. do Rady Gminy Dębica wpłynęła petycja złożona przez 

mieszkańców miejscowości Gumniska i Braciejowa. Przedmiotem petycji było pozyskanie terenu  

pod budowę hali sportowej w miejscowości Gumniska. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Dębica na posiedzeniu w dniu 26 sierpnia 

2021 roku dokonała analizy wniesionej petycji i oceny jej zasadności. Wnoszący petycje apelują  

o pozyskanie gruntów, zaprojektowanie i wybudowanie hali sportowej przy kompleksie 

sportowym zlokalizowanym na gruntach Parafii Rzymsko-Katolickiej pod wezwaniem 

Wniebowzięcia Maryi Panny w Gumniskach. Komisja przeprowadziła dyskusję oraz zasięgnęła 

opinii radcy prawnego.  

  

Zgodnie z przepisem art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach (tekst jednolity 

Dz.U. z 2021 r. poz. 1372) przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany 

przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu 

wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię 

dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. Wobec 

powyższego przedmiot petycji mieści się w kompetencjach Rady Gminy Dębica wynikających 

z ww. ustawy.  

Petycja jest zasadna, ponieważ wybudowanie hali sportowej byłoby doskonałym 

uzupełnieniem kompleksu boisk, pozwalając na organizację zajęć w pełnym wymiarze dla dzieci 

i młodzieży. Obecna sala zastępcza nie spełnia wymogów właściwej sali gimnastycznej. Nie da 

się ukryć, że tutejszy górzysty teren niestety stanowi ograniczenie co do możliwości usytuowania 

takiego obiektu. Temat pozyskania gruntu od Parafii był już kilkakrotnie przedmiotem rozmów z 

przedstawicielem kościoła, niestety bez rezultatu. Aby wyjść naprzeciw oczekiwaniom 

mieszkańców Ksiądz Biskup został poproszony o spotkanie w celu omówienia przedmiotowego 

zagadnienia. 

W dalszym ciągu ze strony gminy podejmuje się próby pozyskania alternatywnej lokalizacji, 

jednakże będą to dodatkowe koszty, ponadto ma służyć również dla młodzieży pozaszkolnej. 

Dzięki systematycznym treningom młodzież osiąga dobre rezultaty sportowe w spartakiadach 

gminnych. 

Mając na uwadze powyższe, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zarekomendowała Radzie 

Gminy Dębica, aby  uwzględnić petycję.   

  

Po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Gminy Dębica 

rozpatruje petycję w ten sposób, że zostanie ona uwzględniona.  

 

Przewodniczący 

Rady Gminy 

mgr Piotr Żybura 


